２０１１年６月１６日

報道関係者 各位

                                             国立大学法人電気通信大学

電気通信大学「UEC 修学支援奨学金（予約型）」を創設！

理工系分野に強い興味と探究心を持ち、電気通信大学への入学を希望する受験生を対象

に、返還する必要のない給付型奨学金（５０万円）と授業料免除（最大４年間）による新

たな奨学金制度を創設しましたので、お知らせします。

■UEC 修学支援奨学金（予約型）

・入学後の経済的な心配をせず受験してもらうため、入学試験の出願前に本奨学金の採用

 候補者を内定する予約型の奨学金で、本学入学後に、正式な奨学生として決定します。

・奨学生には、オープンキャンパスや高校訪問などで、大学広報にも積極的に参加・協力

してもらう予定です。

・奨学金制度の概要（詳しくは別添資料）

  ＜奨学生採用数＞  男子学生、女子学生それぞれ１０名以内

 ＜奨学金給付額＞  入学時５０万円

＜授業料免除＞   年額５４万円免除 最大４年間 計２１６万円免除

＜給付条件＞    大学の教育活動等への参加・協力

  ＜申請期間＞    平成２３年１０月２４日（月）～１１月１１日（金）

■UEC WOMAN 修学支援特別奨学金

・UEC 修学支援奨学金（予約型）に採用された１０名の女子学生のうちから、面接審査を

経て、５名を UEC WOMAN 修学支援特別奨学金の奨学生として採用します。

・UEC 修学支援奨学金（予約型）としての入学時５０万円支給及び授業料免除の他に、２

年生進学時に５０万円を支給します。

・女子学生の視点に基づいた広報活動（大学説明会、広報誌の編集等）への協力をお願い

する予定です。

・UEC 修学支援奨学金（予約型）の創設に先駆けて、平成２３年度情報理工学部入学の女

子学生から先行実施し、すでに５名の奨学生が本学の広報活動等で活躍しています。

  本件問合せ先:

 電気通信大学副学長（学生支援担当） 阿部 浩二

   電話 ０４２―４４３－５０８２【学生支援センター】